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Konstituerende møde i Juridisk Studienævn 2024 
 
Tid: 2. februar 2024 
Sted: Bygning 1410, lokale 147 
 
Deltagere: Professor Malene Kerzel (studieleder for jura), Lektor Carsten Willemoes Jør-
gensen (studieleder for erhvervsjura), Professor Dennis Ramsdahl Jensen, Professor Louise 
Halleskov, Professor Birgit Liin, Professor Peter Jensen, Asger Rasch Pedersen (jurastude-
rende), Matilde Kold Aarre (jurastuderende), Mette Schultz Busch (jurastuderende), Sofie 
Black (jurastuderende), Rose Lindskov Bøhm (erhvervsøkonomi-erhvervsret-studerende) 
 
Øvrige deltagere: Uddannelsesrådgivere Mads Ulrik Pedersen (referent) og Hanne Falsig, 
Trivsels- og studievejleder Niki Rasmussen, Sagsbehandlere Sandra Hvilsted Pedersen og Ce-
cilie Ulfkjær. 
 
Afbud: Ingen 
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Referat 
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2. Valg af studienævnsformand og stedfortræder herfor 
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4. Valg af næstformand 

5. Indstilling af studieledere 

6. Nedsættelse af dispensationsudvalg 

7. Nedsættelse af kvote 2-udvalg 

8. Valg af studenterrepræsentanter til Institutforum 

9. Orientering om undervisningsevaluering for efteråret 2023 
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Referat 
1. Godkendelse af dagsorden 
Studienævnet godkendte dagsordenen uden kommentarer 
 
2. Valg af studienævnsformand og stedfortræder herfor 
Malene Kerzel blev genvalgt som næstformand ved fredsvalg og Carsten Willemoes Jør-
gensen blev valgt som hendes stedfortræder. 
 
3. Orientering om studienævnets arbejde 
Som bilag til punktet var forretningsordenen for Juridisk Studienævn. Med udgangspunkt 
i forretningsordenen gennemgik Malene Kerzel studienævnets primære opgaver, herun-
der at studienævnet skal 
 

- bidrage til kvalitetssikring og udvikling af uddannelse og undervisningen, f.eks. 
ved opfølgning på kursusevalueringer 

- drøfte forslag til studieordnings- og kursusændringer 
- behandle sager om merit og dispensationer 

 
Malene Kerzel uddybede, hvordan dele af sagsbehandlingen er delegeret til administratio-
nen, som fremgår af delegationsskrivelsen. Sager der ikke håndteres rent administrativt 
behandles af dispensationsudvalget. Af disse sager præsenteres studienævnet kun for sa-
ger af principiel karakter, hvor der indstilles til afslag, samt afgørelser som medfører ud-
meldelse af uddannelsen for den studerende. 
 
Malene Kerzel understregede, at studienævnets medlemmer er underlagt tavshedspligt i 
forbindelse med dispensationssagerne, som indeholder fortrolige oplysninger. 
 
Afslutningsvist fortalte Malene Kerzel, at studienævnets 10 møder er placeret ud over året 
(dog ikke i sommerperioden 1. juli – 15. august). Studienævnets medlemmer kan forvente 
at modtage dagsordenen 7 dage før mødet. Hvis man ikke kan deltage, melder man afbud 
til Mads Ulrik Pedersen på mup@au.dk. Referater fra studienævnsmøderne godkendes på 
det følgende møde, hvorefter det lægges offentligt på studieportalen. 
 
4. Valg af næstformand 
Studienævnet valgte ved fredsvalg Matilde Kold Aarre og Sofie Black som næstformænd. 
Sofie Black vil deltage i dagsordensmøderne og Matilde Kold Aarre vil deltage i Uddannel-
sesforum. 
 
5. Indstilling af studieledere 
Studienævnet indstillede Malene Kerzel til at fortsætte som studieleder for bachelor- og 
kandidatuddannelsen i jura og at Carsten Willemoes Jørgensen til at fortsætte som stu-
dieleder for bachelor- og kandidatuddannelsen i erhvervsøkonomi-erhvervsret. 
 
Mads Ulrik Pedersen videresender studienævnets indstilling til dekanen. 
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6. Nedsættelse af dispensationsudvalg  
Som bilag til punktet var et notat om behandling af dispensationsansøgninger samt dele-
gationsskrivelsen. 
 
Malene Kerzel gennemgik kort processen for behandling af dispensationsansøgninger. 
Først klargøres sagerne af sagsbehandlerne i BSS Studier; afhængigt af sagstypen kan de 
være omfattet af delegationsskrivelsen og behandles administrativt af BSS Studier. Hvis 
sagstypen ikke er omfattet af delegationsskrivelsen, behandles sagen i dispensationsud-
valget. Hvis udvalget indstiller til afslag, som medfører udmeldelse eller sagen er af prin-
cipiel karakter, behandles sagen endeligt i studienævnet. 
 
Dispensationsudvalget består af to VIP’er og to studerende, som vælges på det konstitue-
rende studienævnsmøde. 
 
Studienævnet valgte følgende studienævnsmedlemmer til dispensationsudvalget: 
 

 Carsten Willemoes Jørgensen 
 Louise Halleskov 
 Asger Rasch Pedersen 
 Rose Lindskov Bøhm 

 
Malene understregede igen vigtigheden af at alle, som har med dispensationssager at 
gøre, er opmærksomme på, at der er tavshedspligt i forbindelse dermed. 
 
Hun anbefalede i den forbindelse også, at studenterrepræsentanterne henviser til Studie-
vejledningen, hvis de oplever, at medstuderende henvender vedrørende en dispensations-
ansøgning. 
 
Louise Halleskov tilføjede, at studienævnet og dispensationsudvalget har den praksis, at 
man kan gå uden for døren mens en sag behandles, hvis man kender ansøgeren. 
 
7. Nedsættelse af kvote 2-udvalg 
Som bilag til punktet var et notat om Kvote 2-udvalget.  
 
Malene Kerzel fortalte, at kvote 2-udvalget sjældent kommer i spil. Det vil være i situatio-
ner, hvor ansøgeren ikke har en sædvanlig adgangsgivende (evt. udenlandsk) uddannelse, 
som derfor skal vurderes i forhold til de øvrige danske. 
 
Studienævnet valgte følgende personer til kvote 2-udvalget: 
 

 Susanne KarstoftDennis Ramsdahl Jensen 
 Rose Lindskov Bøhm 
 Matilde Kold Aarre 
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8. Valg af studenterrepræsentanter til Institutforum 
Institutforum består af i alt 12 medlemmer, som normalt mødes to gange årligt og drøfter 
emner, som vedrører instituttet, herunder ansættelsesplaner, studieordninger, studie-
miljø og implementering af initiativer oppefra. Malene Kerzel tilføjede, at formålet med 
Institutforum er 1) at sikre idéudvikling, kvalitet, gennemsigtighed og legitimitet i alle be-
slutninger om akademiske spørgsmål; og 2) at sikre instituttets faglige og sociale identitet 
og sammenhæng. 
 
Studienævnet valgte Sofie Black og Mette Schultz Busch som studenterrepræsentanter til 
Institutforum. 
 
9. Orientering om undervisningsevaluering for efteråret 2023 
Malene Kerzel orienterede studienævnet om proceduren for studienævnets kommende 
behandling af undervisningsevalueringer og beskrev kort opfølgningsproceduren, som 
også var angivet i et bilag til punktet. 
 
Alle fag evalueres efter hvert semester på en skala fra 1-5. På fakultetet har man fastsat 
grænseværdier for, at et kursus kan blive grønt (3,8 ≤), gult (3,2 ≤ x < 3,8) eller rødt (< 
3,2) på denne skala. 
 
Malene Kerzel fortalte, at hvis et fag ender i den gule kategori sættes det på en observati-
onsliste, og der gives besked om dette til den fagansvarlige. 
 
Hvis et fag går i rødt kontakter studielederende den fagansvarlige og beder om en redegø-
relse for hvorfor faget har fået denne evaluering, og hvordan man vil forsøge at gøre eva-
lueringen bedre. 
 
Derudover har man på instituttet besluttet, at hvis svarprocenten er under 20 %, gives de 
pågældende fagansvarlige besked for at højne svarprocenten. 
 
Undervisningsevalueringerne vil blive behandlet på det næstkommende studienævns-
møde den 22. marts 2024. Inden da vil Malene Kerzel og Carsten Willemoes Jørgensen 
have givet besked til de relevante fagansvarlige, som vil have haft mulighed for at give de-
res kommentarer. 
 
10. Evt. 
 

 Orientering om brugen af AI til bachelorprojekter og specialer 
Malene Kerzel fortalte, at der netop var lagt en besked på studieportalerne, hvor 
det blev beskrevet, at det nu er tilladt at bruge generativ AI (såsom ChatGPT) i 
forbindelse med udarbejdelsen af bachelorprojekter og specialer. Det fremgår dog 
ligeledes, at man skal huske at henvise samt vedlægge et bilag, som angiver hvor-
dan man har anvendt AI. 
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Malene Kerzel understregede, at denne generelle udmelding kun gælder bache-
lorprojekter og specialer. Det er ikke tilladt at prøve generativ AI til øvrige eksa-
mener, med mindre det specifikt er angivet i kursusbeskrivelsen for det pågæl-
dende kursus. 

 
 Sofie Black fortalte, at hun ved siden af studiet arbejder som studenterstudievej-

leder for jurauddannelserne; og hun ville derfor gerne understrege, at hun optræ-
der i studienævnet som repræsentant for de studerende, mens Niki Rasmussen 
repræsenterer studievejledningen. Malene Kerzel svarede, at hun ser det som po-
sitivt, at Sofie som studenterstudievejleder kender til mange forskellige typer af 
studerendes perspektiv. 

 
Mødet sluttede kl. 10:44 
 
Studieleder Malene Kerzel 
 / Mads Ulrik Pedersen, uddannelsesrådgiver  

 


